Договор №____
на обучение по дополнительным образовательным программам ДНК АлтГУ

г. Барнаул	                                                                                                  «___»_______________20      г.

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Алтайский государственный университет», осуществляющее деятельность на основании лицензии от «29» июля 2016 года, выданной  Федеральной  службой по надзору в сфере образования и науки, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице ректора Бочарова Сергея Николаевича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и _______________________________________________________________________________________
(Ф.И.О. родителя (законного представителя), именуемый в дальнейшем «Заказчик», действующий в интересах несовершеннолетнего _______________________________________________________________________________________ (Ф.И.О. лица, зачисляемого на обучение) именуемый в дальнейшем «Обучающийся», с другой стороны,    совместно именуемые «Стороны» заключили настоящий договор о нижеследующем:

1.Предмет договора
1.1. «Исполнитель» обязуется зачислить  «Обучающегося» на дополнительную образовательную программу:
«___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________»,
а «Обучающийся» обязуется освоить образовательную программу.
1.2. Форма обучения: основная - очная; (очно-заочная, заочная, в том числе с применением электронных средств обучения и дистанционных технологий обучения,  в случаях карантинных мероприятий).
1.3. Начало обучения:  «1» октября  2020г.
1.4. Место реализации программы:  ДНК АлтГУ,  пр. Ленина,61

2. Права и обязанности Исполнителя
2.1. Исполнитель  обязуется организовать обучение и обеспечить надлежащее проведение занятий, предусмотренных разделом 1 настоящего договора, в соответствии с учебным планом и расписанием занятий, разработанными Исполнителем в установленном порядке.
2.2.Исполнитель вправе самостоятельно осуществлять образовательный процесс, выбирать формы обучения, системы оценок, формы, порядок и периодичность аттестации Обучающегося.
2.3. После успешного освоения Обучающегося соответствующей образовательной программы  Исполнитель  оформляет и выдает «Обучающемуся» сертификат об обучении.

3. Права и обязанности Заказчика и Обучающегося
3.1. Обучающийся  обязуется:
3.1.2. посещать занятия, указанные в учебном расписании;
3.1.3. выполнять задания по подготовке к занятиям, даваемые педагогическими работниками  Исполнителя;
3.2. Осуществлять права и исполнять обязанности, предусмотренные Уставом и иными локальными нормативными актами  Исполнителя
3.3. Извещать Исполнителя  об уважительных причинах отсутствия на занятиях;
3.4. Возмещать ущерб, причиненный имуществу Исполнителя, в соответствии с законодательством РФ.

4. Основания изменения и расторжения договора
4.1. Условия, на которых  заключен настоящий договор, могут быть изменены либо по соглашению  сторон, либо в соответствии с законодательством  РФ.
4.2.Заказчик  вправе отказаться от исполнения договора, предупредив об этом Исполнителя в письменной форме за 10 дней.
4.3. Исполнитель вправе исключить Обучающегося из числа обучающихся и расторгнуть настоящий договор за невыполнение требований учебной программы, самовольное прекращение посещения занятий без уважительной причины, а также по основаниям, предусмотренным Уставом и иными локальными нормативными актами  Исполнителя.

[bookmark: _GoBack]5. Прочие условия
5.1. Настоящий договор составлен в письменной форме и вступает в силу с момента его подписания сторонами.
5.2. Положения, не установленные в настоящем договоре, регулируются в соответствии с действующим законодательством.
5.3. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу.

	ИСПОЛНИТЕЛЬ
ФГБОУ ВО «Алтайский государственный университет»
Юридический адрес:
656049, г. Барнаул, пр-т Ленина, 61
Адрес электронной почты:
rector@asu.ru
Телефон: (83852)  291-291
Факс: (8385 2)  667-626

Ректор  _________________С.Н. Бочаров

МП
	ЗАКАЗЧИК
______________________________________
______________________________________
(Фамилия,Имя,Отчество)
Паспорт: серия_____________№__________
Кем выдан: ____________________________
Регистрация:___________________________
______________________________________
Телефон:______________________________

_______________/________________/
Подпись                                  (ФИО)